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Symbole narodowe Japonii

Justyna Gierszewska
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JAPONIA
 日本

Nihon

Nippon

Kraj Kwitnącej Wiśni

Kraj Wschodzącego Słońca
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Hinomaru – tak nazwana jest japońska flaga. To czerwone koło na 
białym tle, które oznacza Kraj Wschodzącego Słońca. Czerwone koło 
nawiązuje również do bogini Amaterasu Omikami – bezpośredniego 
przodka cesarzy. Jest to najwyższe bóstwo japońskiego panteonu. W 
Shinto, rdzennej religii Japonii, czerwień jest kolorem oczyszczającego 
ognia, słońca i życia, biel natomiast symbolizuje dziewiczą czystość. 

Podczas II wojny światowej symbol czerwonego koła był negatywnie 
kojarzony z imperialistyczną i militarną siłą Japonii, dlatego jeszcze po 
zakończeniu wojny zastanawiano się nad zmianą tego symbolu. 
Wreszcie w sierpniu 1999 roku parlament przyjął „Ustawę dotyczącą 
flagi państwowej i hymnu państwowego”, nadając jej tym samym 
oficjalny charakter.
 
Dzień podpisania aktu – 13 sierpnia – ogłoszony został Dniem Flagi 
Narodowej. 
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Autor 
Justyna Gierszewska

Bandera Imperialnej Marynarki Wojennej Japonii i 
obecnych Morskich Sił Samoobrony 

Nippon Kaigun - Cesarska Marynarka Wojenna 
Wielkiej Japonii – marynarka wojenna Cesarstwa 
Japonii utworzona w 1869 roku a rozwiązana w 
1947 roku. Była trzecią co do wielkości flotą świata 
od 1920 roku. Obecnie Japońskie Morskie Siły 
Samoobrony to faktyczny morski współczesny 
rodzaj sił zbrojnych Japonii, którego zadaniem jest 
morska obrona kraju. Jako część Sił Samoobrony 
powstały w roku 1954, kiedy Aktem o Siłach 
Samoobrony zostały wyodrębnione jako 
samodzielny rodzaj sił zbrojnych z powstałych w 
1952 roku Sił Bezpieczeństwa Przybrzeżnego.

* Pacyfistyczna konstytucja zabrania Japonii posiadania 
regularnych sił zbrojnych, choć w rzeczywistości Siły Samoobrony 
są nowoczesną doskonale wyposażoną armią.
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Flaga cesarza i godło kraju
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Złocista chryzantema z szesnastoma płatkami symbolizuje szczęście i 
długowieczność. Kształtem nawiązuje do słońca oraz wspomnianej już 
wcześniej bogini Amaterasu Omikami. 

W 1333 roku znak ten został ustanowiony przez cesarza Go-Daigo 
herbem dynastii i od tamtej pory umieszczany jest na fladze cesarskiej. 

Symbol ten od wieków łączony jest z rodziną cesarską, stąd też widać 
go na wielu przedmiotach. 

W czasie II wojny światowej zdobił on karabiny, a do roku 1947 
znajdował się na wszystkich znaczkach pocztowych Japonii. 

Dziś znaleźć go można również na japońskich paszportach. Umownie 
stał się godłem narodowym. 
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Słowa japońskiego narodowego hymnu pochodzą z poematu nieznanego autora z 
okresu Heian (915-920). Początkowo recytowano go z muzyką z towarzyszeniem 
instrumentów, takich jak shamisen lub biwa podczas ważnych uroczystości i 
bankietów. 

Co ciekawe to nie żaden Japończyk, ale angielski instruktor orkiestry wojskowej John 
William Fenton, pracujący w Yokohamie, 1869 r. napisał muzykę do słów 
pochodzących z pieśni zatytułowanej Horaisan. Ten pierwszy hymn Japonii miał 
melodię inną od współczesnej. 

W 1870 r. został zaprezentowany z towarzyszeniem instrumentów dętych podczas 
japońskiej parady wojskowej. W 1876 r. Osamu Yusuke, szef orkiestry marynarskiej, 
wystąpił do Ministerstwa Marynarki z propozycją zmiany muzyki hymnu na melodię 
stylu muzyki dworskiej. W 1880 r. powołano czteroosobowy komitet mający dokonać 
zmian muzyki hymnu. 

W rezultacie została zaakceptowana melodia skomponowana przez Hayashi 
Hiromoriego, a Franz von Eckert dokonał aranżacji wokalnej w stylu zachodnim. 



W
O

JE
W

Ó
D

Z
K

A
 B

IB
LI

O
T

E
K

A
 P

U
B

LI
C

Z
N

A
 –

 K
S

IĄ
Ż

N
IC

A
 K

O
P

E
R

N
IK

A
Ń

S
K

A
 W

 T
O

R
U

N
IU

Nowy hymn narodowy został po raz pierwszy zaprezentowany w pałacu cesarskim 
podczas uroczystości z okazji urodzin cesarza Mutsuhito 3 listopada 1880 r.

 
W roku 1893 pieśń ta nabrała charakteru ceremonialnego, albowiem zgodnie z 
zaleceniami Ministerstwa Edukacji śpiewano ją w szkołach podstawowych w 
czasie świąt państwowych. Wkrótce przyjęła się także na uroczystościach 
państwowych i imprezach sportowych  Podczas sesji Izby Reprezentantów w 
parlamencie 29 czerwca 1999 r. przyjęto „Kimigayo” jako oficjalny hymn 
państwowy. 

Ciekawostką jest to, że Japonia może pochwalić się najstarszym tekstem hymnu 
na świecie – mimo że został zatwierdzony jako jeden z ostatnich.
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